
 
 
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
 

Nr 24, date15/03/2001 
 
Këshilli Bashkiak i qytetit Tiranë në mbledhien e tij të dt.15.03.2001 pasi mori 
në shqyrtim relacionin “Për ndërrim emri – mbiemri” të paraqitur nga Drejtoria 
e Shërbimeve Njerëzore, Sektori i Gjendies Civile në mbështetje të Ligjit 
Nr.5840 dt.20.02.1979 “Për regjistrimin e akteve të Gjendies Civile” neni 2 të 
ndryshuar me Ligjin Nr.7682 dt.09.03.1993 neni 21 dhe në bazë të Vendimit 
Nr.29 dt.06.03.1998 të Këshillit Bashkiak 
 

              
 

 

                                       V E N D O S I  

 

 PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM TE 

EMRIT 
  

1. Hamet Stojna banor në Njësinë Bashkiake Nr.3 t’i ndërrohet emri 

nga Hamet në Ahmet. 

2. Ardian Meti banor në Njësinë Bashkiake Nr.10 nuk i miratohet 

kërkesa pasi është në kundërshtim me ligjin. 

3. Rina Halilaj banore në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i ndërrohet emri 

nga Rina në Erina. 

4. Ngjelina Hyka banore në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i ndërrohet 

emri nga Ngjelina në Angjelina. 

5. Luleta Hametaj banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet 

emri nga Luleta në Luljeta. 

6. Atnan Duka banor në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet emri 

nga Atnan në Adnan. 

7. Mexhid Taku banor në Njësinë Bashkiake Nr.3 t’i ndërrohet emri 

nga Mexhid në Mexhit. 

8. Ilirjan Hysi banor në Njësinë Bashkiake Nr.i t’i ndërrohet emri nga 

Ilirjan në Ilir. 

9. Elizabeta Kola banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet 

emri nga Elizabeta në Elisabeta. 



10. Stefanaq Mima banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri 

nga Stefanaq në Stefan. 

11. Skendo Alikaj banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet emri 

nga Skendo në Skender. 

12. Gjenci Kranja banor në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i ndërrohet emri 

nga Gjenci në Genci. 

 

PER NDERRIM EMRI PER FEMIJE TE MITUR TE 

BIRESUAR   
                                                                  

1.Ilia dhe Miranda Lami banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Panenti në Panajot. 

2.Maksim dhe Leonora Ktona banor në Njësinë Bashkiake Nr.9 t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Cindrrella në Cindy. 

3.Arben dhe Fatbardha Dice banor në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Xhulio në Kevin. 

4.Petrit dhe Liljana Collaku banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet emri i djalit nga Andon në Andi. 

5.Mark dhe Sanije Luli banore në Njësinë Bashkiake Nr.11 t’i 

ndërrohet emri i vajzës nga Mega në Megi. 

 

PER NDERRIM EMRI PER T’U SHQYRTUAR RAST PAS 

RASTI 



1.Eriola Liko banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri nga 

Eriola në Eleni. 

2.Florian Liko banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri nga 

Florian Jeorge. 

3.Arben Papa banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet emri nga 

Arben në Grigor. 

4.Anderson Gjuzi banor në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i ndërrohet emri 

nga Anderson në Nazmi. 

5.Asan Zace banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri nga 

Asan në Anastas. 

6.Piro Nikolla Stamati banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet 

emri nga Piro Nikolla në Piro. 

7.Aishe Drugu banore në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri 

nga Aishe në Marixa. 

8.Sabadete Sulaj banore në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i ndërrohet emri 

nga Sabadete në Sadete. 

9.Mihal Kaja banor në Njësinë Bashkiake Nr.10 t’i ndërrohet emri nga 

Mihal në Mikel. 

10.Blerim Stafuka banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri 

nga Blerim në Bledar. 

11.Nevzat Nano banor në Njësinë Bashkiake Nr.9 t’i ndërrohet emri 

nga Nevzat në Andrea. 

12.Myqerem Mejdolli banor në Njësinë Bashkiake Nr.9 t’i ndërrohet 

emri nga Myqerem në Niko. 

13.Hiqmete Matja Banore në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i ndërrohet 

emri nga Hiqmete në Liljana. 

14.Henri Zaimi banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri 

nga Henri në Anastas. 

15.Dhimitri Rapi banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 të mos i ndërrohet 

emri nga Dhimitri në Odise. 

16.Fation Bodinaku banor në Njësinë Bashkiake Nr.3 t’i ndërrohet 

emri nga Fation në Fatmir. 

17.Gjena Spahiu banore në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet emri 

nga Gjena në Evgjeni. 

18.Demir Shegaj banor në Njësinë Bashkiake Nr.11 t’i ndërrohet emri 

nga Demir në Dhimitër. 

19.Erjon Mato banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet emri nga 

Erjon në Roni 

20.Genta Rika banor në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet emri nga 

Genta në Gentila. 

21.Haziz Koceku banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri 

nga Haziz në Nikoll. 



22.Ilir Dusha banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i ndërrohet emri nga 

Ilir në Kirov. 

23.Minire Greco banore në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet emri 

nga Minire në Lejla. 

24.Dashtuni Qatipi banor në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i ndërrohet 

emri nga Dashtuni në Marina. 

25.Franc Gjoni banor në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i ndërrohet emri 

nga Franc në Niko. 

26.Bashkim Elezi banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet emri 

nga Bashkim në Damjanos. 

27.Mehmet Manuka banor në Njësinë Bashkiake Nr.9 t’i ndërrohet 

emri nga Mehmet në Jani. 

28.Edmond Allkurti banor në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i ndërrohet 

emri nga Edmond në Ardit. 

 

PER NDERRIM TE NJE GERME OSE SHKURTIM MBIEMRI  
  

                                                             

1.Shkëlqim Maxhalaku me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.9 

t’i ndërrohet mbiemri nga Maxhalaku në Maxhelaku. 

2.Tafil Rroshi me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.2 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Rroshi në Roshi 

3.Agim Hajno me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.4 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Hajno në Hajro. 

4.Bujar Huqi me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Huqi në Hugi. 

5.Ilir Brreti me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Brreti në Barreti. 

6.Ismet Azisllari me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.5 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Azisllari në Hazisllari. 

7.Xhevdet Gonxhi me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Gonxhi në Gonxhe. 

8.Ylli Cani me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.1 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Cani në Zani. 

 

PER NDERRIM MBIEMRI OSE SHQYRTIM RAST PAS 

RASTI   

 

1.Gentian Beqiri me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.6 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Beqiri në Abdija. 

2.Gentian Memaj banor në Njësinë Bashkiake Nr.9 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Memaj në Adhamidhi. 



3.Muhamet Drenofci me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i 

ndërrohet mbiemri nga Drenofci në Drenova. 

4.Erjon Pinari banor në Njësinë Bashkiake Nr.8 t’i ndërrohet mbiemri 

nga Pinari në Doda. 

5.Gentian Doma banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’i ndërrohet 

mbiemri nga Doma në Lari. 

6.Avdulla Abdullah me familjen banor në Njësinë Bashkiake Nr.7 t’I 

ndërrohet mbiemri në nga Abdullah në Avdullai. 

 

            KRYETARI 

        

        Leonidha TOSKA   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


